Jerusalem, quam elegi de cunctis tribibus Israel, ponam nomen meum 8 ac. 23,8. in sempiternum, * et ultra non faciam commoveri pedem Israel de 23m. 7,10 terra, quam dedi patribus eorum; si 14,6. tamen custodierint opere omnia quae 1mg. 8,28. praecepi eis, et universam legem quam mandavit eis servus meus Moyses. * Illi vero non audierunt, 9 ac. 33,9. sed seducti sunt a Manasse, ut facerent malum super gentes, quas contrivit Dominus a facie filiorum Israel.

24,2. Locutusque est Dominus in manu 10 servorum suorum Prophetarum, dicens: * Quia fecit Manasses rex Juda 11 abominationes istas pessimas, super omnia quae fecerunt Amorrhæi ante eum, et peccare fecit etiam Judam 17,19. in immunditiis suis: * propterea haec 12 dicit Dominus Deus Israel: Ecce, ego inducam mala super Jerusalem et 19m. 3,11 Judam, ut quicumque audierit, tinxerint ambae aures ejus, * et exten- 13 23,11. dam super Jerusalem funiculum Mariae et pondus domus Achab, et 9,7. delebo Jerusalem, sicut deleri solent tabulae, et delens vertam et ducam crebrius stylum super faciem ejus. * Dimittam vero reliquias haereditatis 14 meae et tradam eas in manus inimicorum ejus, eruntque in vastitatem et in rapinam cunctis adversariis suis, * eo quod fecerint malum co- 15 ram me, et perseveraverint irritantes me, ex die qua egressi sunt patres eorum ex Aegypto usque ad hanc diem. * Insuper et sanguinem 16 innoxium sudit Manasses multum nimis, donec impleret Jerusalem usque ad os, absque peccatis suis quibus peccare fecit Judam, ut faceret malum coram Domino.

8. dW.vE: wandern l. B.dW.vE.A: aus d. L.

11. und es ärger gemacht denn Alles das. dW. vE: zur Sünde verleitet. B: Dreckgözen. A: Unsethreien.

13. austischen ... ausw. u. f. umstürzen. dW.vE: Senkblei ... (spannen). B: die Bleiwage ... u. das Überste davon umkehret. vE: abwischen... abw.; man w. f. ab u. f. j. um. dW: ... aus u. wendet s. um.

14. verlassen die Uebriggen m. G. B: fahren lassen ... dahingeben. dW: Ueberbleibsel m. Eigenthum. vE: den Rest m. Gebe. B.dW: zum g. u. zur Plän- derung. vE: u. j. Beute.

16. deckt J. an allen Enden. B.dW: er J. (damit erfüllte) anfüll. v. einem G. zum and. vE: so daß er J. fülle.

¹⁷ Καὶ τὰ λοιπὰ τῶν λόγων Μανασσῆ καὶ πάντα ὃς ἐποίησε καὶ αἱ ἀμαρτίαι αὐτοῦ ὃς ἡμερῶν, οὐχὶ ταῦτα γεγραμμένα ἐπὶ βιβλίῳ λόγων ἡμερῶν τῶν βασιλέων Ἰουδαίων;
¹⁸ Καὶ ἐκομήθη Μανασσῆς μετὰ τῶν πατέρων αὐτοῦ, καὶ ἐπάρῃ ἐν ἡπτῷ τὸν οἶκον αὐτοῦ ἐν κήπῳ Ὁλά, καὶ ἐβασίλευσεν Ἀμών νιός αὐτοῦ ἀγ' αὐτοῦ.

19 Τοὶς εἰκοσι καὶ δύο ἐτῶν Ἀμὼν ἐν τῷ
βασιλεύειν αὐτὸν, καὶ δύο ἑταῖροι θυσίλευσεν εἰς
Ιερουσαλήμ· καὶ σὸν ματὶ τῷ μητρὶ αὐτοῦ Με-
σολλὰμ θυγάτηρ Ἀροῦς ἔξειτεβα. 20 Καὶ
ἐποίησε τὸ πονηρὸν ἐν ὄψιθαλμοῖς κυρίου
καθὼς ἐποίησε Μανασσῆς ὁ πατὴρ αὐτοῦ,
21 καὶ ἐπορεύθη ἐν πάσῃ ὁδῷ ὡς ἐποφεύθη ὁ
πατὴρ αὐτοῦ, καὶ ἐδούλευσε τοῖς εἰδότοις οἷς
ἐδούλευσεν ὁ πατὴρ αὐτοῦ, καὶ προεκύνησεν
αὐτοῖς 22 καὶ ἐγκατέλιπε κύριον Θεὸν τῶν
πατέρων αὐτοῦ, καὶ οὐκ ἐπορεύθη ἐν ὁδῷ
κυρίου. 23 Καὶ συνεστράφησεν οἱ παῖδες
Ἀμὼν ἐπ' αὐτόν, καὶ διθανάτωσαν τὸν βασιλέα
ἐν τῷ οἴκῳ αὐτοῦ. 24 Καὶ ἀπέκειναν ὁ λαὸς
τῆς γῆς τοὺς συστραφέντας ἐπὶ τὸν βασιλέα
Ἀμὼν, καὶ ἐθυσίλευσεν ὁ λαὸς τῆς γῆς τὸν
Ιασταρ νιὸν αὐτοῦ ἀγέραντα.